
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 590 del 05/03/2025

1/3

Atto Dirigenziale
N. 590 del 05/03/2025

Classifica: 017.01 Anno 2025 (Proposta n° 1205/2025)

Oggetto L8 PNRR M. 4 C.1 I. 1.5 - PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’APPALTO DELL’INTERVENTO 
DI ADEGUAMENTO DEL FABBRICATO SEDE DEL "POLO DI 
ALTA FORMAZIONE" UBICATO IN SCANDICCI VIA GALILEO N. 
31- CUP G74D23001430006 CIG B580D76EF4 -  APPROVAZIONE 
VERBALE APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE OPERATORI ECONOMICI ALLA 
PROCEDURA

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri 

Riferimento PEG 11 

Resp. del Proc. DOTT. OTELLO CINI 

Dirigente/Titolare P.O. Otello Cini 
LCAMPANI

Il Dirigente

PREMESSO CHE:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 590 del 05/03/2025

2/3

 la Città Metropolitana di Firenze opera come stazione appaltante per conto della Fondazione 

ITS Mita in forza di Convenzione con la Città Metropolitana di Firenze sottoscritta in data 

25.01.2024, prorogata con Delibera 137 del 18.12.2024.

 Con determina a contrarre 0129/2025/bl del 27.01.2025 la Fondazione ITS Mita Made in Italy 

Tuscany Accademy ha disposto di procedere all’affidamento dell’Intervento di adeguamento del 

fabbricato sede del "Polo di Alta Formazione" ubicato in Scandicci (FI) Via Galileo n. 31 

mediante procedura negoziata senza bando, svolta in modalità telematica, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023, procedendo all’aggiudicazione sulla base del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 50, comma 4 del Codice.;

 il Responsabile del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è l’Arch. Antonella Vitiello 

della Fondazione ITS Mita Made in Italy Tuscany Accademy;

 Il RUP ai sensi del c. 13 dell’art. 62 del D.Lgs. 36/2023 è il Dott. Otello Cini.

 la procedura è espletata in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti 

Regionale della Toscana (START) all’indirizzo https://start.toscana.it/;

 con lettera in data 05/02/2025, inviata tramite la piattaforma START, sono stati invitati a 

presentare domanda di partecipazione alla procedura n. 5 operatori economici:

 hanno presentato offerta, entro il termine perentorio delle ore 16.00.00 del giorno 27/02/2025 

n. 2 operatori economici:

VISTO il verbale della seduta di gara del giorno 28 febbraio 2025 (qui allegato, il cui accesso è 

differito, ai sensi dell’art. 35, comma 2, lett. c) del Codice, al momento dell’aggiudicazione) da cui si 

rileva che è stata verificata e ritenuta conforme al disciplinare la documentazione amministrativa 

presentata da entrambi i concorrenti (come da elenco allegato);

RITENUTO, con il presente atto, sentito il RUP Arch. Antonella Vitiello di procedere 

all’approvazione del verbale di cui sopra e di disporre l’ammissione dei n. 2 operatori economici, 

come da elenco allegato, che hanno presentato documentazione amministrativa conforme alle 

prescrizioni contenute nel bando e nel disciplinare di gara;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, con decorrenza 1° gennaio 
2018;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito; 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 590 del 05/03/2025

3/3

DISPONE

1. DI APPROVARE il verbale della seduta di gara del giorno 28 febbraio 2025 (seduta 

amministrativa), allegato al presente atto e conservati nel fascicolo di gara;

2. DI AMMETTERE alla procedura di gara n. 2 operatori economici di cui all’elenco allegato, che hanno 

presentato documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni contenute nel bando e nel 

disciplinare di gara;

3. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 il presente provvedimento, 

unitamente all’elenco degli operatori economici ammessi/esclusi, allegato al presente atto, sarà 

pubblicato sul profilo di committente della Città metropolitana di Firenze in Amministrazione 

Trasparente, nonché comunicato a tutti gli operatori economici partecipanti;

4. DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e 

raccolta e all’Ufficio Gare che lo ha redatto.

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come 
modificato dall’art. 209 del D. Lgs n. 36/2023 e s.m.

Allegati parte integrante:
Elenco operatori economici ammessi-esclusi.pdf.p7m (Hash: aacf5be7f80577f5e7db2315725699320737143668734307fd5b57d80eaae3a8)
1.Verbale del 28.02.2025.pdf.p7m (Hash: b0b5d1a28672b5b8410c20766bc6c281bdbccb40fdf9138ad11054d85b3847e6)
 

Firenze,    05/03/2025   

 IL DIRIGENTE 
 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


